SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 11 de Maio de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 162/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: AMANDA BARROS MEDEIROS DIAS
CPF: 041.072.555-22

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.

ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 163/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: FERNANDO SILVA DE SOUZA
CPF: 067.270.975-93

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.

ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC 163/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: FERNANDO SILVA DE SOUZA
CPF: 067.270.975-93

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as

ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.

ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 165/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ANNE PRISCIELLE MORAIS SILVA
CPF: 042.970.745-24

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.

ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 166/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ROBSON MOURA ROSA
CPF: 027.178.095-97

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.

ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

CONTRATO Nº DLC 167/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: EDILBERTO COUTINHO CARVALHO
CPF: 337.807.978-95

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as ações
emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública, reconhe-

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 11  de Maio de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

cida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de novembro de
2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio               de Almei-
da – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

CONTRATO Nº DLC 168/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ANTONIO FERREIRA LISBOA
CPF: 110.119.575-40

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

CONTRATO Nº DLC 169/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ROBERTO SILVEIRA GARCIA
CPF: 005.002.905-39

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

CONTRATO Nº DLC 170/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: JEFERSON ALMEIDA SANTANA
CPF: 042.260.345-70

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (hum mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

03Brumado, de 11 de Março de 2020
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021
CONTRATO Nº DLC 171/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO SALDANHA DOS SANTOS
CPF: 038.336.485-03

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

CONTRATO Nº DLC 172/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: NEILSON GOMES DE OLIVEIRA
CPF: 065.656.875-52

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

CONTRATO Nº DLC 173/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: VALDIR JOSÉ DE OLIVEIRA
CPF: 291.791.655-91

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer

Portaria N. 006/2021

CONTRATO Nº DLC 174/2021
MODALIDADE LICITATÓRIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: OSIAS MARTINS DOS SANTOS
CPF: 468.942.095-53

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 11 de Maio de 2020
Edição - DIÁRIA04

OBJETO: Pagamento do prêmio em razão do Edital de Chamada Pública nº 001/2021, referente as
ações emergenciais de apoio ao Setor Cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública,
reconhecida pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020 e também o Decreto n° 94, de 19 de
novembro de 2020, que regulamenta em âmbito municipal as ações emergenciais no Município de Licínio
de Almeida – BA, conforme Plano de Ação n° 07208420200002-000540, destinado a execução do projeto
premiado.

VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
11 de maio de 2021

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 07/05/2021.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

ESTON SOUZA DA SILVA
Secretário de Cultura, Esportes e Lazer
Portaria N. 006/2021

1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO CONTRATO
Nº DLC038/2021,

DE 05 de Fevereiro de 2021.
1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO
CONTRATO Nº DLC038/2021 DO PREGÃO

PRESENCIAL 009/2020, AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ELETRICO, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LICÍNIO
DE ALMEIDA - BAHIA E A EMPRESA CLAUDEMI

DANTAS DE OLIVEIRA ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, Estado da Bahia, pessoa
jurídica de direito público, com sede na Praça do Dois de Julho, 33, Centro, inscrito no
CNPJ sob o nº 14.108.286/0001-38, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal
Frederico Vasconcellos Ferreira, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado em
Licínio de Almeida – Bahia CONTRATANTE e a empresa CLAUDEMI DANTAS DE OLIVEIRA
ME
portador inscrito no CNPJ sob o nº 13.794.573/0001-86 endereço na Praça do
Trevo, 10, Bairro Centro, cidade Licínio de Almeida – BA, Representado por Maximiliana
Santana Dantas, inscrito no CPF. N.º CPF n.º 046.515.805-64, doravante denominado
simplesmente CONTRATADA, com base nas disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e suas ulteriores alterações, Lei nº 10.520/02, resolvem celebrar o presente
Aditivo de Quantitativos do Contrato, mediante as cláusulas e condições seguintes:
I – CLÁUSULA PRIMEIRA – DOQUANTITATIVO
O Presente CONTRATO Nº DLC038/2021, Pregão Presencial 009/2020, Objeto Aquisição
de materiais de construção e elétricos para atender a solicitação diversos órgãos e
secretarias do município de Licínio de Almeida - Bahia terá um acréscimo de 25% (vinte
e cinco por cento) no quantitativo, com amparo no inciso I, alínea a e b, e § 1º, do art.
65 da Lei nº 8.666/1993.
II – CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O valor da aquisição do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 do referido termo aditivo
será acrescido 25% (vinte e cinco por cento), totalizando um valor do aditivo em R$
62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais).
III – CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original
que não colidirem com as constantes do presente Termo Aditivo.

Licínio de Almeida - Bahia, 11 de Maio de 2021.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito

CLAUDEMI DANTAS DE OLIVEIRA ME
Maximiliana Santana Dantas

Empresa Contratada

Testemunhas:
_________________________
CPF:
__________________________
CPF

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA